工第521号
令和４(2022)年10月17日

　各関係団体等の長　様

栃木県産業労働観光部長

新型コロナワクチン接種の促進について（依頼）

本県の産業労働観光行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、新型コロナワクチンによる予防接種は、初回接種（１・２回目接種）を完了した12歳以上の方を対象にオリジナル株（武漢株）とオミクロン株に対応した２価ワクチン（以下「２価ワクチン」という。）による追加接種（３，４，５回目接種）が開始されたところです。
新型コロナウイルス感染症は過去２年間、年末年始に流行していることから、流行に備え、従来型ワクチンを上回るオミクロン株への効果が期待される２価ワクチンの年末までの接種を県民の皆様に御検討いただくことが重要です。
つきましては、貴団体会員等に対し、別添資料を周知いただき、新型コロナワクチン接種の促進に向けた取組に御協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。
なお、２価ワクチンの接種については、県営接種会場において企業・団体等の単位でまとめてワクチン接種予約を受け付けています※ので、その活用につきましても御検討くださるよう併せてお願いいたします。
※問い合わせ先：栃木県ワクチン接種会場コールセンター　電話0570-003-234

[bookmark: _GoBack]

工業振興課 地域産業担当
TEL：028-623-3198